gregatio ut,per mediationis nostrae mediocritatem,

idem monasterium cum suis appendiciis sub tute-

lam sanctee Romanas Ecclesia^ suscipiatur ; et liber-

tas, quam praedecessores nostri monasterio,et pos-

sessionibus monasterii concesserunt, salvo jure

Carnotensis episoopi,apostolica auctoritate robore-

tur. Quod enim principalis clavis per se clauserit,

minor clavis aperire non valebit ; et qucd aperuerit,

olaudere non valebit.Misimus ergo quemdam prai-

dicti monasterii fratrem prffisentium latorem, qui

plenius,et specialius ea qua3 liberari etdefendi apo-

stolica auotoritate convenit, nominatim determi-

net : et instrumenta conflrmare [/'., conflrmat») li-

bertatis nobis reportet.

n.

Ad Adelam commilissam Blesensem..

(Edidit ex aulographo Majoris Monasterii seri inci-

sam Mabillonius, De re diplomatica, p. 385.)

I[vo], humilis Ecclesiaj Carnotensis minister,

A[del«] nobili comitissK salutem.
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Seraota omni mundana cupidiiale, piam veslram A promevibitis. In decretis enim pontidcalibus legilur

inlentioaem laudato quod ecclesiam S. Martini de

Valle,quffi olim monasterium fuit, in antiquum sta-

tum reformare desideratis; simulque consulo ut

quod pie desideratis, ad celerem effectum caute

perducere studeatis, ne antiquushostisintentionem

vestram prsepediat et ad desideratum (inem perve-

nire non sinat. Ego enim ad I'jOC iraplendum, prout

ratio et facullas permiserit, ct consilium promitto

et auxilium. Valete.

III.

Ad Goljridum Vindocinensem abbalem. — De non
reiterenda injirmoram unclione.

(Est epistola vicesima libri ii Epistolarum Goffridi

Vindocinensis abbatis. — Vide Patrol. l. GLVII.)

IV.

Ad Gjtillemtim Rolhomacjensem archiepiscopum.

(Opp. Guiberti Novigenlini,edit. d'AcHERY, append.,

pag. 689.)

GuiLLELMO, Dei gratia, Rothomagensium archie-

piscopo, Ivo, humilis EcclesiM Garnotensis mini-

ster salutem et servitium.

De clerico praesentium portitore, qui inordinate et

propero saltu, cura non esset benedictus in cleri-

cum, et in subdiaconum sefecit ordinari, sublimi-

tati|vestrse respondeo,quia, si rigoremjustitiaetenere

vullis, nec in acceptis inordinate ordinibus eum mi-

nistrare permittetis, nec ad superiores gradus eum

quia, quod contra leges prffisumilur, porlegesdis-
solvi meretur. Si autem honestavita cjus aututili-

tas ecolesiastica ita exigit, polestis ei dispensatorie,

dato clericatu cum debita satisfactione, eam miseri-

cordiam impendere, ut cum sacram ordinationem
vos celebrare contigerit, humiliato corde et corpore
saoris ordinationibus intersit, non ut reordinetur,

sed ut oompetentibus verbis in acceplis ordinibus

confirmetur. De talibus excessibus impendenda mi-
sericordiapropriam sententiara ad manum non ha-
beo,sed prosimili negotiodispensatoriamAlexandri

pipKsocundi sententiam vestrK discretioni trans-

milto.Gujus exemplo munitus, si vobis dignum fue-

rit habita ratiocinatione potestis et aceepta conflr-

g mare, et nondum accepta concedere. Sententiam
autem hajc est :« Alexander seoundus RumaldoCon-
stantiensi episcopo:Sollicitudo dilectionis tuasnos
studuit consulere utrum portitor litterarum ista-

rumdiaconatus etpresbyteratus oficiura idoneus sit

peragere, neene, cum ad id prffipropero cursu, vi-

delicet sinesbdiaoonatus ordine, negligentia potius

quam superbia, cognosoatur ascendisse. Undenos
consulendo charitati vestras mandaraus ut ab offi-

cio sacerdotali eum prohibeas,donec proximo Qua-
tuortemporumjejunio, subdiaconatus ministerium
sibi rite imponas, et sicdeinceps ad majora ofllcia

eum redirc concedas. Vale. »

II.

DIPLOMATA.
I- c

Ckarta pro eeclesia Sanctm Marise el Burgomedio.

(BEnNiER, Eist. de Blois, p. 8, ex archivo mona-
sterii Burgimedii.)

Ego Ivo, Dei gratiaCarnotensisepiscopus, notum
esse volo cuncti Ecclesiie fldelibus,tam prffisentibus

quam futuris, quia Adela comitissa,Stephani comi-

tis uxor,divini araoris ignesuccensa, augmentanda;

religionis desiderio inflammata, humilitatem no-

stram humiliter adiit petensut libertatem ecclesifs

Sanctae Marite de Burgomedio, ejus canonicoruraet

aliorum clericorum eidem ecclesiae famulantium,

nec non eorum servientum, ab Odone comite et

Bertha uxore ejus olim factam per antiquitatem

aliquantulum imminutam, sed per eam diligentis-

sime reformatara, auctoritate nostraj excommuni- „

cationis conflrmaremus. Nositaque justas petitioni,

justisquedesideriis assensum pra^bentes cum grege

nobis commisso, violatores ejus libertatis exoom-

municamus, et a liminibus sanctae dictte ecolesiae

sequestramus, tam eos, quara eorum ad prsdiotam

libertatem inlringendam fautores. In infirmitate a

presbyteris non visitentur,in hora morlis^corpus et

sanguinemGhristinon suscipiant,incosmeterioGhri-

stanorum non sepeliantur, Eeternas gehennaa flam-

masincurrant.nisi recipientes ad emendationem et

satisfactionem confugerint, et, ut hoc per succeden-
liatempora firmatum et stabiie permaneat, hanc
chartammanupropria firmavimus,et manibusprae-
latorura Ecclesiffi nostrs flrmandara tradidiraus.

Signum Ivonis episcopi.

Signura Arnaldi decani.

Signum Helduini cantoris.

Signum Wilelmi archidiaconi.

SignumSerani subdecani.

Signum Warini subcantoris.

Signum Anselmi Cantuariensis archiepiscopi.

Signum Fulconis archidiaconi.

Signurn Arlonis archidiaconi,

Signum Odonis archidiaeoni.

Signura Andre^ archidiaconi.

Signum Hugonis prffipositi.

Signum Gerosii caraerarii.

Data Carnotis, octavo Kalendas Julii, anno ab In-

carnatione Domini 1105, indictione xiii, regnante

Philippo rege Franoorum, anno regni ipsius xlv.

II.

Charla Ecclesias Carnotensis pro Bernardo abbate
Tironiensi.

(Maeill. Annal. t. V, p. 680, ex arcivo Tironiensi.)

In nomine sanctae et individuae trinitatis

,

araen. Ecclesia Carnotensis cunctis Christi fide-
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libus preesentibus et posteris salutem et pacem. A prsroEiluerunt, volumus etiargimur quod Tironen-

Salvatoris nostri Jesu Christi ejusque Genitricis

Mariae pise matris nostrs admiranda prodigia et

prKConia nostris in temporibusaccidentia cum si-

lere fas non sit, in luois notitiam educere volentes,

omni posteritali notificamus quod cum tribus conti-

nualis dicbus nostrum pluribus visiones quajdam,

ut nunc perpendiraus, icpparuissent : quibusdam

agmen apud dulcissimum noslras adiens sedes,aliis

vir monachali rcdimitus habitu niiro vallatus can-

dore.ipso.s a sorano cxoitans; visiones autem ipsas

mirificus et suavissimus sequcbatur omnium aro-

matum odor, quas flitgitatim duobus perpensantes

diebus, ad extremum qufenara hae visiones essent,

cujusque rei g^-atiaconcernerent.singulis quibusque

sis abbas primo quovis honore priraus post episoo-

pum emineal. Ut autera eo magis bonis temporali-

bua accrescat, quo speramus et optamus eos in

domo Doraini fruclus uberes allaturos, volumus et

eisin perpetuum eoncedimus et largiinur, quod in

quibuscunque dominiis et territoriis nostris et sub

nobis existentibus ipsi libere acquirere possint, et

acquisitum in manu mortua libere in perpetuum

teneant et possideant, nullaque calumnia per nos

vel nostrum aliquem super hoo eis inferri possit.

Ab orani autem consuetudine et exaotione saecu-

lari ipsi et eorum homines in quibuscunque do-

rainiis et dictrictibus nostris liberi sint et immu-
nes. Ut autem per succedentia tempora hae nostrae

, j. „ _ 1

'

i, I . •,, largitiones firm« eis et validaa permaneant, volu
nostrum perdies,per mnmenta,per horas solerter }} '^

. n i

>
'" "

discutientibus, missa sancti Spiritus celebrata et

ejusdem gratia postulata.paulo post nuntiatum fuit

adesse doranura Bernardura reverendum Tironen-